
 

 

Об исполнении бюджета  

Верхнеуслонского муниципального района 

 за 1 полугодие 2017 года 

 
Заслушав и обсудив информацию  Председателя Финансово-бюджетной 

Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.  об 

исполнении  бюджета Верхнеуслонского муниципального района за первое 

полугодие 2017 года,  

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

 

1. Информацию об исполнении  бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за первое полугодие 2017 года принять к сведению 

(Приложение № 1) 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 
 
 
 
 
 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                          М.Г. Зиатдинов 

 
 

 

 

 

  02.08.2017 года         № 24-252 



Приложение № 1  

к решению Совета 

Верхнеуслонского муниципального 

района   

от «02 » августа 2017 года  

№ 24-252 

 

Исполнение консолидированного бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за 1 полугодие 2017 года, тыс.руб. 

Наименование показателя План 2017 

год 

Факт 1 

полугодие 

2017 г. 

% исполнения 

Доходы местного бюджета 504954,0 291588,2 57,8 

1.Налоговые доходы  171915,4 106086,8 61,7 

1.1 налог на доходы физических лиц 86198,4 56317,1 65,3 

1.2 доходы от уплаты акцизов 24500,0 12473,4 50,9 

1.3 налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

3090,0 1872,4 60,6 

1.4 единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

4869,0 2203,2 45,3 

1.5 единый сельскохозяйственный налог 67,0 84,6 126,3 

1.6 налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

22,0 14,2 64,5 

1.7 налог на имущество физических лиц 3155,0 382,0 12,1 

1.8 земельный налог 44650,0 30737,0 68,8 

1.9 налог на добычу полезных ископаемых 3285,0 1246,5 37,9 

1.10 государственная пошлина 2079,0 750,7 36,1 

1.11 прочие - 5,7 - 

2. Неналоговые доходы 13657,8 13793,3 101,0 

2.1 доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

4407,0 5496,8 124,7 

2.2 плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

631,0 350,2 55,5 

2.3 прочие доходы 8619,8 7946,3 92,2 

3.Безвозмездные поступления 319380,8 171708,2 53,7 

3.1 Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 

319380,8 172455,4 54,0 

3.1.1 дотации - - - 

3.1.2 субвенции 111871,1 55902,0 50,0 

3.1.3 субсидии 194344,4 110544,6 56,9 

3.1.4 иные межбюджетные трансферты 13165,3 6008,9 45,6 

3.2 Доход от возврата остатков субсидий 

бюджетными учреждениями 

- 3,5 - 

3.3 Возврат остатка субсидий, субвенций и 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение прошлых лет 

- -750,7 - 



Расходы местного бюджета 604207,2 286323,5 47,4 

1.общегосударственные вопросы 147461,2 59704,4 40,5 

2.жилищно коммунальное хозяйство 26542,3 12246,2 46,1 

3.охрана окружающей среды 4720,7 489,8 10,3 

4.образование 306644,6 175048,2 57,1 

5.национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2882,7 1203,7 41,8 

6.национальная экономика 49976,0 4526,5 9,1 

7.национальная оборона 1427,5 375,7 26,3 

8.культура,кинематография и средства 

массовой информации 

51490,6 25168,8 48,9 

9.здравоохранение 232,6 38,7 16,7 

10.социальная политика 10459,3 6542,6 62,6 

11.физическая культура и спорт  1440,4 93,5 6,5 

12.межбюджетные трансферты 929,3 885,4 95,3 

Профицит(+), дефицит (-) -99253,2 5264,8 -5,3 

 

 


